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2013 年 9 月 6 日 

Press Release 
楽天証券株式会社 

 

 “楽天証券でNISAを始めよう！” 

NISA口座内の国内株式売買手数料0円！ 

さらに、海外ETF（全228銘柄）の買付手数料も実質無料に！ 

 

楽天証券株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：楠 雄治、以下「楽天証券」）

は、2014 年１月にスタートする NISA（少額投資非課税制度）において、2014 年中に NISA
口座内でお客様がお取引なさる国内株式売買手数料を無料にいたします。同様に、海外 ETF
（米国・中国・アセアン）の買付時の取引手数料を全額キャッシュバックいたします。 
 
 
楽天証券では、NISA 口座を開設いただいたお客様に対し、投資を始めるためのきっかけ

を作る取り組みとして、ネット証券で初となる投資信託の買付代金を 1,000 円分プレゼン

トする企画や、著名 FP などによるコラムの連載など、投資を応援する多くのプログラムを

提供しております。 
 
この度、NISA 口座での取引をさらに促進するために、NISA 口座内での国内株式売買手

数料を買付、売付ともに無料にいたします。また、業界ナンバー１の取扱い本数である海

外 ETF（米国・中国・アセアン）の買付時の手数料を全額キャッシュバックし、こちらも

実質無料といたします。 
 
 投資信託においても、業界屈指の本数となる 350 本以上のノーロード（手数料無料）投

信をご用意し、お客様が NISA で資産形成を行なっていただく環境をさらに整備いたしま

す。 
 
現在、楽天証券では、2013 年 9 月 30 日までに NISA 口座をお申込みいただき、2013 年

内に口座開設が完了したお客様の中から抽選で 1,213 名に楽天市場や楽天トラベルで人気

の商品が当るキャンペーンを実施しております。 
 
楽天証券では、これらのプログラムを実施することにより、すでに投資を実践されてい

る個人投資家だけでなく、これから投資を検討なさる初心者の方に対しても、将来の資産

形成にお役立ていただける機会をご提供してまいります。 
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■□概要□■ 

 
■ 国内株式（現物）手数料 0 円 
 2014 年の NISA 口座内での国内株式（現物）取引の買付および売却時の手数料を一律、

無料にいたします。 
 
■ 海外 ETF 買付時手数料 実質無料 
－対象となる取引 

2014 年の NISA 口座内での海外 ETF（米国・中国・アセアン）の買付時手数料 
 

―手数料 
 

取扱数 NISA 内手数料 
通常時手数料 

（インターネット経由の注文時） 

米国 126
1,000 株まで 26.25 米ドル 
（1,000 株超：1 株ごとに 2.1 米セント追加）

中国 41
約定代金の 0.525% 
（最低手数料 525 円、上限 5,250 円） 

アセアン 61

買付時手数料 

実質無料 
(全額キャッシュバック) 約定代金の 1.05％ 

（最低手数料 525 円） 

 
以上 

【手数料等およびリスクの説明について】 

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担

いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれが

あります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホー

ムページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ページに記載されている内容や契約締

結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。 

 

商号等：楽天証券株式会社 （楽天証券ホームページ） 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号、商品先物取引業者 

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会 

 


